

ri

Kematek Oy tasaa työhuippuja

Palveluja teollisuuden hankkeisiin

AURA

Jorma Kaarto

Vuoden yritys Aurassa on Kematek Oy, joka järjestää lähinnä mekaanisen teollisuuden projekteihin työnjohto- ja työmaapäällikköpalveluja sekä työsuunnittelua ja asennusvalvontaa.

–Tavallisesti projektit kestävät muutamasta kuukaudesta vuoteen. Olemme eräänlainen työhuippujen tasaaaja, yrittäjä Keijo Malmberg sanoo.

11 vuotta sitten perustetun Kematekin toimialueella on Suomen lisäksi Ruotsi, jossa Malmberg on syntynyt. Perhe muutti takaisin Suomeen ja Oulaisiin vuonna 1973.

Malmberg on alkuperäiseltä ammatiltaan levyseppä-hitsaaja. Hän opiskeli Turussa konekonekiksi ja eteni sitä kautta työnjohtotehtäviin ennen oman yrityksen perustamista.

Malmbergin vanhemmat olivat yrittäjiä, joten kynnyksellä yrittäjyyteen ei ollut liian korkealla. Päätöstä



Keijo Malmberg museoautonsa ratissa. Ajoneuvo on Ford Taunus 17 M vuodelta 1963.

edesauttoi silloisen työnantajan ajautuminen konkurssiin.

–Kematekin projektitehtävissä on noin 15 hengen joukko noin 60-vuotiaita tekijöitä. Tällä hetkellä yksi mies työskentelee Aaneskosken biotuotetehtaan työmaalla ja toinen Porvoon öljynjalostamolla.

Malmberg on huomannut, että teollisuuden investoinnit ovat vaihtelun lahteneet viriämään. Myös Ruotsin projekteista on jälleen al-

kanut tulla tarjouskyselyjä. Hiljaisia vuosia elettiin hänen mukaansa 2009-2013.

–Ensimmäisillä suunnitellaan, sitten tehdään ja lopussa tulee kuitenkin kiire, Malmberg kiteyttää tyypillisen hankkeen etenemisen.

Hän on pannut merkille, että aikataulut viritetään nykyisin aika kiireiksi, jolloin lopun kiire on melkein vaistamatonta.

–Itse työntekijä ei ole vuosien myö-

FAKTA

- **Yrityksen nimi:** Kematek Oy
- **Perustamisvuosi:** 2004
- **Toimiala:** Teollisuuden projektien palvelutuottaja
- **Henkilökunta:** Yrittäjän lisäksi erilaisissa projekteissa noin 15 henkilöä
- **Minkä palkinnon sai:** Vuoden yritys Aurassa

Investoinnit ovat lähteneet liikkeelle.

tä niin kovin paljon muuttunut, mutta ulkomaalaisten tekijöiden osuus on kymmenessä vuodessa kasvanut selvästi. Suomi elää nyt samaa murrrosta kuin Ruotsi 20 vuotta sitten.

–Joskus yhteisen kielen löytäminen työmailla on kyllä oma haasteensa. Työtavoissa ja työturvallisuuteen liittyvissä asioissa tarvitaan jatkuvaa kouluttamista, Malmberg arvioi.



uuli Jaakkolan kalustoa vuosi varrella.

AKTA

- **Yrityksen nimi:** RKM-kuljetus
- **Perustamisvuosi:** 1965/1997
- **Toimiala:** Kuljetusyritys
- **Henkilökunta:** viisi
- **Minkä palkinnon sai:** Kuntakohtainen yrittäjäpalkinto

tevyyskursseja, joten ajattelin, että sopiva aika lopettaa. On tullut sen rran monta yötä autossa nukuttua. Kertyneistä kilometreistä huoliatta Jaakkola kertoo yhä kaipaansa tien päälle.

–Kaipaamaan vaihtuvia maisemia, Jaakkola sanoo.

Ajamaan pääsee onneksi muuten. Viime kesänä Jaakkolat tekivät rätin kaksi automattaka Pohjois-omeen ja Norjaan.

"

Pitkissä asiakassuhteissa molemmat korostavat kuuntelemisen tärkeyttä.

–Parturin pitää olla vähän psykologin. Ennen kaikkea pitää olla pitämisen arvoinen. Soili Lehtinen kertoo.

Pariskunnalla on ikäeroa sen verran, ettei Soili Lehtisellä ole vielä omasta liittyä miehensä seuraan ikäläiseksi. Vaihteleva työ viehättää.

–Käyn myös vanhusten kotona ja merkiksi Kotikarpalossa leikkäassa. On hienoa nähdä, miten vanhus ilmestyy kirkastuu uuden kampaamisen myötä, Soili Lehtinen sanoo.

–Yrittäjyydessä on oma viehätys. Kun saa itse päättää menemisestä ja mukavaahan se oli omassa ahassa aiella. Rauno Lehtinen sanoo.

–Vaikka on yrittäjyyttä joskus saatettu nähdä aiheuttamaksi pakkoliikettäkin. Soili Lehtinen naurahdaa.

Lehtisiä ei esitellyt muiden poytyäisyrittäjien kanssa 23. 10. lehdessä, sillä heidän nimensä puuttuivat rsinais-Suomen Yrittäjien toimittamasta palkittujen yrittäjien listasta.

Monipuolisuus luo menestystä

Tarvasjoen Konepaja Oy mukautuu asiakkaiden tarpeiden mukaan

LIETO/Tarvasjoki

Mariika Timonen

Vuoden yritys -palkinnolla palkittu Tarvasjoen Konepaja Oy:n alkujuurat ovat 1960-luvulla seiväskairoja ja traktorinhyttejä valmistaneessa Kallalan Puutyössä. Edeltäjänsä tavoin Tarvasjoen Konepaja tekee edelleen alihankintana koneisiin ja laitteisiin asiakkaiden toivomia muutoksia.

Vuosien varrella kohteet ja tuotteet ovat vaihdelleet. Esimerkiksi 1980-luvulla yrityksen pitivät leiväsa leipomokoneet. Vuosituhannen vaihteiden alla tulivat maatalouskoneet, kuten apevaunut, ja 2000-luvun alussa tulistsijojen tuhkaluokat kiinnikkeineen. Viime vuosina yritys on näiden lisäksi valmistanut osia asvalttimaalauksikoneisiin.

Monipuolisuus ja muuntautumiskyky ovat muodostuneet alihankintayrityksen menestyksen kulmakiviksi. Toimitusjohtaja Jaakko Mynttinen ja tuotantajohtaja Mika Mynttinen toteavat, että yrityksessä ollaan aina oltu kiinnostuneita kehitystyöstä.

–Onhan se aina haaste lähteä uudelle uralle, mutta myös mielenkiintoista. Mika Mynttinen sanoo.

–Aina pitää osata uudistua. Jaakko Mynttinen puolestaan toteaa.

Joustavuus ja innovatiivisuus sekä kehittyminen asiakkaan tarpeiden mukaan ovat olleet paitsi yrityksen vahvuus myös valttamattomuus



Vuoden yrittäjäpalkinnolla palkittu Tarvasjoen Konepaja Oy on siirtymässä kolmannen sukupolven johtoon Jaakko Mynttisen veljensä Mika Mynttiselle.

FAKTA

- **Yrityksen nimi:** Tarvasjoen Konepaja Oy
- **Perustamisvuosi:** 1976
- **Toimiala:** kone- ja metallipaja
- **Henkilökunta:** kuusi
- **Minkä palkinnon sai:** Tarvasjoen yrittäjien nimeämä vuoden yritys

muuttuvassa maailmassa. Jotain oli keksittävä tilalle, kun leipomokoneisiin alkoi tulla automaattikappia ja lopulta koko leipomoala alkoi Suomesta supistua. Vastaavasti rakennusalan pitkä taantuma on tehnyt tilaa asvalttikoneille.

–Tulisijapuoli oli puolet tuotannonostamme, nyt noin 30 prosenttia, Mika Mynttinen kertoo.

Maatalousalallaakin huono taloustilanne heijastuu uusiin investointeihin, mutta Tarvasjoen Konepajalla työtä on riittänyt koneiden ja laitteiden remontoimiseen. Asiakkaita yrityksellä on ympäri Suomen.

–Meillä on hyvät yhteistyökumppanit ja vahva asiakaskunta, joka luottaa meihin.

Tarvasjoen Konepajan tärkeitä yhteistyökumppaneita ovat muun muassa Konefarmi ja Seppälän Tiili. Yritys tekee paljon yhteistyötä myös Tarvasjoen Työllisyyskeskuksen kanssa.

"

Aina pitää osata uudistua.

Monipuolisuuden ohella Mika Mynttinen pitää yrityksen vahvuutena ketteryyttä.

–Pienena yrityksenä pystymme mukautumaan asiakkaiden toiveisiin nopeallakin aikataululla. Tällä hetkellä nopea toimitus on monesti avainsana.

Ensi vuonna 40 vuotta täyttävä yritys on ollut elämäntyö eläkeikään ennattaneelle Jaakko Mynttiselle, joka edesmenneen veljensä kanssa jatkoi isänsä käynnistämää yritystoimintaa. Pikkujuhlajä yrittäjässä ollaan valmistautumassa jälleen sukupolvenvaihdokseen ja paavastuu yrityksen pyörittämisestä on siirtymässä Jaakon veljensä Mikalle.